
 
 

UCHWAŁA NR XII/1/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/15/2010 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 27 sierpnia 2010 r. 
w sprawie  trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Starachowice 

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634 późn.zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/15/2010 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Starachowice załącznik otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach 

 
 

Michał Walendzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 listopada 2022 r.

Poz. 3754



                                                                                                              Załącznik
                               do Uchwały Nr XII/1/2022

                  Rady Miejskiej w Starachowicach
                                z dnia 28 października 2022 r.

              TRYB PRAC NAD PROJEKTEM UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 
MIASTA STARACHOWICE 

§ 1.
Szczegółowość projektu budżetu Miasta Starachowice 

l. Projekt budżetu Miasta Starachowice opracowuje się na podstawie:

- przewidywanego wykonania dochodów i wydatków roku poprzedzającego rok planowany,

- informacji Ministerstwa Finansów na temat przyznanych Miastu Starachowice kwotach

subwencji ogólnej, 

- informacji  Ministerstwa Finansów o planowanych dochodach gminy z tytułu udziału we

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz od osób prawnych,

-   informacji  na  temat  przyznanych  Miastu  Starachowice  kwotach  dotacji  z  budżetu

państwa, 

-  informacji  o  założeniach  i  wskaźnikach  przyjętych  do  opracowania  projektu  budżetu

państwa, 

- proponowanych do uchwalenia przez Radę Miejską w Starachowicach stawek podatków

od nieruchomości, podatku od środków transportowych, podatku rolnego,

 - zarządzeń Prezydenta Miasta określających wysokość stawek opłat lokalnych,

 - tendencji w ściągalności podatków i opłat lokalnych, 

-  harmonogramu  spłat  rat  pożyczek,  kredytów,  wykupu  obligacji  samorządowych  oraz

prognozy dotyczącej wysokości obsługi długu (odsetek), 

- wniosków Komisji Rady Miejskiej, 

- założeń makroekonomicznych, w tym głównie prognozy kształtowania się podstawowych

stóp procentowych, prognozy wzrostu gospodarczego dla kraju , 

-  przewidywanych  limitów  zatrudnienia  i  wynagrodzeń  w  jednostkach  organizacyjnych

Gminy Starachowice. 

   2.  Projekt  budżetu  sporządza  się  w  szczegółowości  określonej  w  przepisach  ustawy  

             o  finansach publicznych. 

 Ustala się szczegółowość planu dochodów budżetu Miasta - dział, rozdział, paragraf. 

            Ustala się szczegółowość planu wydatków budżetu Miasta - dział, rozdział, paragraf.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3754



     3.   Projekt budżetu Miasta Starachowice winien obejmować również: 

a) omówienie projektowanych znaczących dochodów z poszczególnych źródeł oraz stawek

podatków,

b)  omówienie  projektowanych  wydatków  bieżących  z  wyszczególnieniem ważniejszych

grup wydatków według działów klasyfikacji budżetowej, 

c) przedstawienie projektowanych wydatków majątkowych, z uwzględnieniem informacji

dotyczących: 

- planowanego zakresu rzeczowego zadania,

-  źródeł  finansowania  inwestycji  w  roku  budżetowym,  w  tym  zaangażowanie  środków

własnych miasta Starachowice, 

- planowanego okresu realizacji zadania, 

d) informacja dotycząca  planowanych do zaciągnięcia zobowiązań finansowych zgodnie  

z art.  89  ustawy o finansach publicznych, 

e)  informację  dotyczącą  kształtowania  się  wyniku  budżetu  Gminy  Starachowice.

        § 2.

    Terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej 

                                              Miasta Starachowice

1. Ustala się następujące terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej:

L.p. Wyszczególnienie Odpowiedzialni Termin

1. Przedłożenie Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej projektu uchwały budżetowej 
wraz z uzasadnieniem do projektu uchwały
budżetowej oraz innymi materiałami 
określonymi w niniejszej uchwale oraz 
przesłanie do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach celem 
zaopiniowania

Prezydent Miasta do 15 listopada roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

2. Prezentowanie projektu uchwały 
budżetowej na posiedzeniach Komisji 
Rady Miejskiej

Prezydent Miasta/ 
Prezydenci Resortowi, 
Skarbnik Miasta,  
Kierownicy Referatów, 
Osoby zajmujące 
samodzielne 
stanowiska, 
Dyrektorzy/ 

do 5 grudnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3754



Kierownicy jednostek 
budżetowych, 
Dyrektorzy instytucji 
kultury 

3. Opiniowanie projektu uchwały budżetowej
przez Komisje Rady Miejskiej. 
Przedłożenie Prezydentowi Miasta opinii 
poszczególnych Komisji Rady Miejskiej o 
projekcie uchwały budżetowej oraz 
propozycji ewentualnych poprawek do 
projektu uchwały budżetowej

Komisje Rady 
Miejskiej

do 8 grudnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

4. Analiza przez Prezydenta Miasta opinii i 
wniosków poszczególnych Komisji Rady 
Miejskiej dotyczących projektu uchwały 
budżetowej. Przekazanie na piśmie do  
Biura  Rady Miejskiej stanowiska 
Prezydenta Miasta do opinii i wniosków 
dotyczących projektu uchwały budżetowej 
wypracowanych przez Komisje Rady 
Miejskiej

Prezydent Miasta do 15 grudnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

5. Przedstawienie na posiedzeniach Komisji 
Rady Miejskiej autopoprawek Prezydenta 
Miasta do przedłożonego projektu uchwały
budżetowej

Prezydent Miasta lub 
osoba przez niego 
upoważniona 

do 22 grudnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

6. Przekazanie Radzie Miejskiej ostatecznej 
wersji projektu uchwały budżetowej

Prezydent Miasta 7 dni przed datą sesji 
budżetową

7. Uchwalenie budżetu przez Radę Miejską w
Starachowicach

Rada Miejska do 31 grudnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy, a w 
szczególnie 
uzasadnionych 
przypadkach (w tym 
istotnie zmiany w 
przepisach prawnych) 
– nie później niż do 
31 stycznia roku 
budżetowego

2.  Komisja  Rady  Miejskiej  proponująca  wprowadzenie  nowego  lub  zwiększenie  wydatku

przewidzianego  w  projekcie  uchwały  budżetowej  zobowiązana  jest  wskazać  źródło  jego

sfinansowania. 

Dla wydatków, jak i źródeł ich pokrycia wnioskodawca określa dział, rozdział, paragraf jak i tytuł. 

3.  Bez  zgody  Prezydenta  Miasta  Rada  Miejska  nie  może  wprowadzić  w  projekcie  uchwały

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3754



budżetowej  zmian  powodujących  zmniejszenie  dochodów  lub  zwiększenie  wydatków  

i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu. 

4. Porządek obrad sesji budżetowej winien zawierać: 

1)  odczytanie  projektu  uchwały  budżetowej  (bez  załączników)  wraz  z  uzasadnieniem

Prezydenta Miasta, 

2) odczytanie opinii  Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Kielcach

dotyczących projektu budżetu, 

3) odczytanie opinii i wniosków stałych Komisji Rady Miejskiej o projekcie budżetu,

4) odczytanie stanowiska Prezydenta Miasta do opinii i wniosków Komisji Rady Miejskiej o

projekcie budżetu, 

5)  debata  -  w  tym  dyskusja  nad  wniesionymi  poprawkami  do  projektu  budżetu  i  ich

przegłosowanie, 

6) głosowanie uchwały budżetowej. 

5. W przypadku opóźnień w pracach wynikających z harmonogramu opisanego w § 2 ust. l - w tym 

w szczególności w związku z istotnymi zmianami prawnymi dotyczącymi finansów publicznych, 

kolejne terminy ulegają przesunięciu o ilość dni zaistniałej zwłoki.

6. Ustala się następującą procedurę dokonywania zmian budżetu/ zmian w budżecie miasta 

Starachowice w zakresie należącym do kompetencji Rady Miejskiej: 

1)  Po akceptacji  projektu  uchwały w sprawie  zmiany budżetu  /zmiany w budżecie,  Prezydent

Miasta kieruje projekt do Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

2)  Komisje  Rady  Miejskiej  zapoznają  się  z  projektem  uchwały  podczas  posiedzeń  Komisji  

i decydują o skierowaniu uchwały na obrady Rady Miejskiej.

Ewentualne  uwagi  Komisji  do  projektu  uchwały  formułowane  są  w  protokole  z  posiedzenia

Komisji.

3) Przewodniczący Rady Miejskiej kieruje projekt uchwały na sesję.

                                                                       § 3. 

Wymogi dotyczące uzasadnienia oraz materiałów informacyjnych przedkładanych przez 

Prezydenta Miasta Radzie Miejskiej w Starachowicach wraz z projektem uchwały budżetowej

1. Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej winno zawierać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3754



- informację na temat opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

dotyczących projektu budżetu, 

- informację na temat wysokości planowanych w projekcie uchwały budżetowej dochodów 

bieżących i dochodów majątkowych oraz wysokości planowanych wydatków bieżących i 

wydatków majątkowych, 

- strukturę planowanych wydatków według działów klasyfikacji budżetowej, 

- informację na temat planowanego długu budżetu miasta na koniec roku budżetowego,

 - informację na temat obsługi długu (spłaty rat kredytów, pożyczek, wykupy obligacji wraz ze 

spłatą odsetek od zaciągniętego długu). 

2. Materiałem informacyjnym, który Prezydent Miasta winien przedłożyć Radzie Miejskiej wraz z 

projektem uchwały budżetowej jest informacja na temat autopoprawek Prezydenta Miasta do 

projektu budżetu Miasta Starachowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3754


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-11-03T12:04:58+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




